Ano VIII - Número: 835 de 5 de Maio de 2023

DATA: 05/05/2023

DIÁRIO OFICIAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE
GENERAL SAMPAIO/CE

DIÁRIO OFICIAL

APRESENTAÇÃO

É um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo Municipal

ACERVO

Todas as edições do DOM encontram-se disponíveis na forma

eletrônica no domínio

https://www.generalsampaio.ce.gov.br/diariooficial.php , podendo ser

consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer interessado,

independente de cadastro prévio.

PERIDIOCIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos

sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: 8533571088

E-mail: controladoriageral@generalsampaio.ce.gov.br

ENDEREÇO COMPLETO

 AVENIDA JOSÉ SEVERINO FILHO Nº 257 CEP: 62738-000

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de General Sampaio

Assinado eletronicamente por:
Francisco Cordeiro Moreira

CPF: ***.379.633-**
em 05/05/2023 11:53:16
IP com n°: 192.168.10.12

www.generalsampaio.ce.gov.br/diariooficial.
php?id=1061

EXECUTIVO

aDOM 1/4www.generalsampaio.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 835/2023 - 05/05/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL SAMPAIO/CE   |   EXECUTIVO   |

SUMÁRIO

PORTARIA

NOMEAÇÃO: 067/2023 - RESOLVE: NOMEAR OS NOVOS REPRESENTANTES DO CONSELHO MUNICIPAL DE

ASSITÊNCIA SOCIAL - CMAS DE GENERAL SAMPAIO-CE PARA UM MANDATO DE DOIS ANOS, ATÉ 04 DE

JULHO DE 2024PODENDO HAVER RECONDUÇÃO POR IGUAL PERIODO PARA EXERCEREM SUAS AT

NOMEAÇÃO: 068/2023 - RESOLVE: NOMEAR OS NOVOS REPRESENTANTES DO CONSELHO MUNICIPAL DE

POLITICAS SOBRE DROGAS - COMAD DE GENERAL SAMPAIO-CE PARA UM MANDATO DE DOIS ANOS,

PODENDO HAVER RECONDUÇÃO POR IGUAL PERIODO PARA EXERCEREM SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Francisco Cordeiro Moreira - CPF: ***.379.633-** em 05/05/2023 11:53:16 - IP com n°: 192.168.10.12
Autenticação em: www.generalsampaio.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1061

2/4www.generalsampaio.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 835/2023 - 05/05/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL SAMPAIO/CE   |   EXECUTIVO   |

SECRETARIA MUNICIPAL DE PROTEÇÃO SOCIAL - PORTARIA - NOMEAÇÃO: 067/2023

RESOLVE: Nomear os novos representantes do Conselho Municipal de Assitência Social - CMAS de
General Sampaio-CE para um mandato de dois anos, até 04 de Julho de 2024podendo haver
recondução por igual periodo para exercerem suas atribuições legais.

SECRETARIA MUNICIPAL DE PROTEÇÃO SOCIAL - PORTARIA - NOMEAÇÃO: 068/2023

RESOLVE: Nomear os novos representantes do Conselho Municipal de Politicas Sobre Drogas -
COMAD de General Sampaio -CE para um mandato de dois anos, podendo haver recondução por
igual periodo para exercerem suas atribuições legais.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Francisco Cordeiro Moreira - CPF: ***.379.633-** em 05/05/2023 11:53:16 - IP com n°: 192.168.10.12
Autenticação em: www.generalsampaio.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1061

3/4www.generalsampaio.ce.gov.br

https://www.generalsampaio.ce.gov.br/portarias/1469/067_2023_0000001.pdf
https://www.generalsampaio.ce.gov.br/portarias/1470/068_2023_0000001.pdf

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 835/2023 - 05/05/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL SAMPAIO/CE   |   EXECUTIVO   |

EQUIPE DE GOVERNO

Francisco Cordeiro Moreira
Prefeito(a)

Jose Rubecy Rodrigues do Nascimento
Vice-Prefeito(a)

Nilton Correia da Silva
Fundo de Previdência do Municipio de General
Sampaio

Francisca Lucia Bezerra Uchoa Barbosa
Secretaria Municipal de Proteção Social

Ana Glaucia Vaz Mendes
Secretaria Municipal de Educação

Francisco Davi Macena Lopes
Secretaria de Cultura Esporte e Juventude

Gerardo Menezes da Silva Filho
Secretaria de Infraestrutura, Desenvolvimento
Rural e Meio Ambiente

Cristóvão Cordeiro Lima Junior
Secretaria de Administração, Finanças e
Planejamento

Francisco Wallisson Moura Barbosa
Secretaria de Governo e Desenvolvimento

Jose Ediberto Alves Duarte
Controladoria Geral do Município

Maria Cordeiro Moreira
Secretaria Municipal de Saúde

aDOM

Assinado eletronicamente por: Francisco Cordeiro Moreira - CPF: ***.379.633-** em 05/05/2023 11:53:16 - IP com n°: 192.168.10.12
Autenticação em: www.generalsampaio.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1061

4/4www.generalsampaio.ce.gov.br